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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Bir rapordan alıntı yapalım.
Nokta nokta şeklinde boş bıraktığımız
yerleri siz doldurun.

...’da görevli ... özel kuvvet per-
sonelinin üst düzey komandoları, “kan
görmeye” alışmaları için acemi asker-
leri savunmasız tutsakları öldürmeye
zorladığı...

Şimdi gelin bu boşluk bırakılan
iki yeri doldurun. İlk elden yazabilece-
ğiniz pek çok isim geliyor değil mi ak-
lınıza? Bu toprakların da hiç yabancısı
olmadığı vahşet sonuçta.

Söz konusu rapor, Avustralya or-
dusuna ait. Afganistan’a “barış ve
huzur getirmek” amacıyla tonlarca
bombanın yağdırıldığı, Cruise füzele-
riyle yerle bir edildiği ABD saldırısın-
dan sonra destek kuvvet olarak gittiler.
Tıpkı Türkiye’nin de aralarında bulun-
duğu çeşitli NATO ülkerinin ISAF

bünyesinde asker göndermesi gibi.
Olay bir “kaza” ya da birkaç ken-

dini bilmez askerin işi değil. Daha iki
yıl önce sosyal medyaya düşen görün-
tüler vardı. Aynı Avustralya askerleri
askeri araçlarına Nazi bayrağı çekmiş-
ler, öyle poz vermişlerdi. İşte bu asker-
ler, 2003-2016 yılları arasında 23 ayrı
olayda, 39 silahsız sivili tutukladıktan
sonra, “İnsan öldürmeye ve kana alış-
sın” diye acemi askerlere öldürtmüşler.
Bir çatışma ortamı değil. Ya da rapo-

run diliyle söyleyecek olursak, “Sava-
şın harareti içinde” değil. Soğukkanlı
bir şekilde, tamamen bilinçli ve planlı
bir şekilde işlenen cinayet söz konusu.
“Faillerin olayları kafası karışmış
veya istemeyerek yaptıklarına dair hiç-
bir bulgu yok”!

Bu cinayetlerin işlendiği ortam-
larda asker, öldürülen sivillerin ceset-
lerinin yanına “Meşru bir hedef”
olduklarını öne sürmek için silah ve
bombaları yerleştirmişler.
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Marmara TUHAYDER ve ÖHD,
bir basın toplantısı gerçekleştirerek hasta
tutsaklar için Adalet Bakanlığına yapılan
başvuruların dikkate alınmadığını; en son
Tekirdağ 1 No’lu F Tipi Hapishanesinde
bulunan 28 yıllık tutsak Sıtkı Berktaş’ın
birçok hastalığı olduğunu ve sağlığı ha-
pishanede kalmaya elverişli olmadığına
dair yapılan başvurulara rağmen tahliye
edilmediği için hapishanede yaşamını yi-
tirdiğini açıkladı.

Sıtkı Berktaş'la birlikte son 11 ayda
hapishanede yaşamını yitiren tutsak sayısı
21’e ulaşmış bulunuyor.

Şu anda hâlâ 604’ü ağır olmak üzere
605 hasta tutsağın hapishanede tutulmaya
devam ettiği belirtilen açıklamada hapis-
hane koşullarının her geçen gün kötüleş-
tiğine dikkat çekiliyor.

Siyasi iktidarın rehine muamelesi
uygulamaya devam ettiği devrimci tut-
saklardan hasta olanlar, tahliye edilme-

dikleri gibi, doğru dürüst tedavileri de ya-
pılmıyor.

Devlet, Alaattin Çakıcı gibi mafya
bozuntularını özel afla hapishaneden çı-
karırken, devrimci, komünist ve yurtsever
tutsakları içeride tutmaya ve üzerlerindeki
baskıyı artırmaya devam ediyor.

Ancak Ozan Hasan Hüseyin’in söz-
lerini bir kez daha hatırlatalım: “Kısa çöp
uzundan hakkını alır elbette/ her çıkışın
bir inişi...”

11 AYDA
21 HASTA TUTSAK

HAYATINI
KAYBETTİ!

KAN GÖRMEYE
ALIŞTIRMAK!

Covid-19 pandemisinin
ikinci dalgası, başta işçi sınıfı
olmak üzere tüm emekçi sı-
nıfları, yoksul kitleleri çok
yönlü biçimde vurmaya
devam ediyor. İkinci dalganın
yıkım sonuçları, birinci dalga-
nın etkilerinden çok daha
vahim. Kitlesel ölümler ka-
pıda.

Hükümet, ölümlerin,
hastaların, yoğun bakımdaki-
lerin gerçek sayısını gizliyor.
Gerçek rakamların ortaya çık-
masının emekçi sınıfların
büyük bir tepkisine yol açaca-
ğını, zaten sorgulanan hükü-
met politikalarının büyük bir
tepki kaynağına dönüşeceğini
görüyor. Durumdan korkuyor.

Emekçi sınıflar, iktidarın
politikalarının burjuva sınıfın,
kapitalistlerin çıkarlarını ko-
rumaya yönelik olduğunun bi-
lincindeler. Sokaktaki insan,
iktidarın emekçi insanların ya-
şamını şirketlerin, bankaların,
kapitalistlerin çıkarlarını ko-
rumak uğruna hiçe saydığını,
emekçilerin yaşamlarını bile
bile, göre göre tehlikeye attı-
ğını biliyor, görüyor.

İktidar için önemli olan,
işçinin, yoksulun, işsizin ya-
şamı değil, “üretim ve tedarik
zinciri” dedikleri şeyde ak-
sama olmamasıdır.

Geçerken belirtelim ki,
“üretim ve tedarik zinciri” ak-
sadı ve iktidar ne yapsa, daha
fazla biçimde aksamaya
devam edecek. Kitlelerin tü-
ketimi, başta artan yoksulluk
ve işsizlik olmak üzere, bir
çok nedenden dolayı hızla dü-
şerken, kapitalistler üretime
bir şey olmamış gibi devam
edemezler. Etmiyorlar da.
Büyük kapitalist firmaların,
şirketlerin, örneğin havayolu
şirketlerinin birer birer nasıl
iflas ettiklerini; iflas eden şir-
ketlerin sayıları yüzbinlerle
ölçülen işçilerinin bir anda
işsiz kaldıklarını hep birlikte
görüyoruz. Bu, tüm kapitalist
şirketler için geçerlidir. 22
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Elektronik cihazlar satan Bİ-
MEKS mağazalarında çalışan ve taz-
minatları ödenmeyen işçiler eyleme
devam ediyor.

BİMEKS işçileri, dün de patron-
lardan Vedat Akgiray'ın öğretim gö-
revlisi olarak çalıştığı Boğaziçi
Üniversitesi önünde eylem yaparak
alacaklarının ödenmesini istedi.

"Vedat Akgiray Ders Verme Hak-

kımızı Ver" pankartı açarak basın açık-
laması ve oturma eylemi yapan işçilere
polis oturma eylemi yapamayacakla-
rını söyleyerek etraflarını çevirdi. 

Oturma eylemine izin vermeyen
polis, basının görüntü almasını da en-
gellemeye çalıştı. Polis saldırısında Bİ-
MEKS işçileri Bünyamin Bilikci,
Leyla Akıncı, Adem Demir ve Umut-
Sen Sözcüleri Başaran Aksu ile Betül
Celep gözaltına alındı.

BİMEKS işçileri "Buraya bir yet-
kili gelsin sorunumuzu dinlesin istiyo-
ruz. Biz burada hırsızları teşhir
ediyoruz. Belgeleri var diyoruz. Ama
hırsızlar değil hakkımızı arayan biz
gözaltına alınıyoruz. Asla vazgeçme-
yeceğiz. Yine geleceğiz" dedi.

BİMEKS işçileri Boğaziçi Üni-

versitesi yönetiminin, çalıştırdığı işçi-
lerin haklarını ödemeyen Akgiray'ın
üniversitede ders vermesinin etik ol-
madığına dikkat çekerek, görevinden
alınması ya da işçilerin haklarını öde-
mesi yönünde baskı yapılmasını isti-
yorlar.

Boğaziçi Üniversitesi önüne
ikinci kez giderek oturma eylemi
yapan BİMEKS işçileri Atakan Başa-
ran, Barış Kırıcı, Akın Türkücü ve
Umut-Sen üyesi Özgür Öztürk gözal-
tına alındı.

PANDEMİ VE 
İŞÇİ SINIFI

Bimeks İşçilerine Polis Saldırısı Ve Gözaltı
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PANDEMİ VE İŞÇİ SINIFI
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Bu ayrı bir inceleme konusudur.

Biz devam edelim.
Bütün dünyada burjuva iktidarlar

Pandeminin ağırlaştırdığı ve hızlandır-
dığı bunalımdan kapitalistleri en az za-
rarla çıkarmak için seferber oldular.
Burjuva devletler, gericisinden faşistine
kadar hepsi, maddi olanaklarını, kapita-
listleri kurtarmak için sonuna kadar kul-
landılar. Bütün ülkelerde, burjuva
hükümetler işçileri, emekçileri açlık,
yoksulluk ve hastalıkla baş başa bıra-
kırken kapitalistlere trilyon dolarları ak-
tardılar. Hükümetler bu trilyon dolarları
nereden buldular? 

Hiçbir hükümet bir sınıftan alma-
dan öteki sınıflara bir şey veremez. Ka-
pitalistlere aktarılan trilyon dolarlar,
emekçi sınıflardan sızdırılan değerler-
den başkası değildir. Emekçi sınıflardan
alınan, kapitalistler sınıfına aktarıldı.
Süreç devam ediyor.

Türkiye’de durum yukarda göster-
miş olduğumuz dünyadaki durumdan
farklı değil. Dinci faşist iktidar, emekçi
sınıflardan sızdırdığını tekellere, ban-
kalara, mali sermayeye aktarıyor.
Çünkü, RTE’nin TOBB Türkiye Eko-
nomi Şurası”na katılan kapitalistlere
söylediği gibi, iktidarla kapitalistler ara-
sında; 

“Kalpten kalbe bir yol vardır gö-
rülmez, gönülden gönüle gider yar oy'
diyen aşık gibi bizim de sizinle ara-
mızda gönülden gönüle kurulu bir
köprü var.” 

Evet bu yol “görülmez” bir yoldur
ve bu sayede RTE, emekçi sınıfların bir
kısmını, gerçek yüzünü saklayarak, al-
databiliyor, iktidarının burjuva sınıf ka-
rakterini gizleyebiliyor. Ama işte bazen
böyle “yol kazaları” gerçekleri herkesin
görebileceği açıklıkta ortalığa seriyor.

Böylece, kapitalist sınıfın ve onun
politik iktidarının, dinci faşist iktidarın
ve bu iktidarı temsil eden RTE’nin po-
litikası, bir kez daha ortaya çıkmıştır.
Bunlar işçilere, emekçilere yoksul Kürt
halkına, işsizlere açlıktan ölmek ile has-
talıktan ölmek dışında bir yol bırakmı-
yorlar.

Ya açlıktan ölmek ya da hastalık-
tan ölmek! 

İşçilerin, emekçilerin, yoksul kitle-
lerin, Kürt halkının yoksul emekçi ke-
simlerinin karşı karşıya bırakıldıkları
ikilem budur. Burjuvaların bize reva
gördüğü şey budur: Her durumda ölüm.

İşçilerin, işçi sınıfının, emekçile-
rin, yoksul halkların kendilerine reva
görülen sona yanıtları şöyle olmalıdır:
Açlık ya da hastalıktan ölmektense bize
bunu reva görenlere karşı ölümüne

savaş! Bizi, çocuklarımızı, gelecek ku-
şaklarımızı ölüme mahkum eden bu dü-
zeni, bu düzenin sahibi kapitalistleri,
onları koruyan politik iktidarlarını yık-
mak için ölümüne bir savaşım içine gir-
mek. Bu yolda ölmek açlık ya da
hastalıktan kıvrana kıvrana ölmekten
bin defa yeğdir.

İşçi sınıfı, emekçiler, yoksul Kürt
halkı kendilerini ölüme mahkum eden
bu düzene karşı ölümüne bir savaşım
içine girdiklerinde yanlarında toplumun
diğer ezilen, sömürülen, pandeminin
büyük yıkıma uğrattığı güçlerini de bu-
lacaklar. Bu güçlerin başında şehir
küçük esnafı, küçük dükkan sahibi,
köyün yoksulları ve küçük tarla sahibi
geliyor. Çünkü, burjuvazinin çıkarlarını
titizlikle kollayan dinci faşist iktidar
toplumun bu kesimlerini de açlık ve
hastalığın pençesine atmış durumda. İş-
çiler, işçi sınıfı, emekçiler kendilerini
kurtarmak için ileri atılırken kapitaliz-
min ve pandeminin yıkıma uğrattığı bu
güçleri de kurtarmış olacaklar.

Kapitalizm bütün dünyada, tarihte
eşi benzeri görülmemiş bir krizin
içinde. Pandemi, bu krizi olağanüstü
derecede derinleştirdi, yıkıcı etkisini ar-
tırdı. Onun için dünyada olduğu gibi
Türkiye’de de kapitalizm, burjuva ege-
menlik yıkılmadan işçi sınıfını ya aç-
lıktan ya da hastalıktan ölümle karşı
karşıya bırakan bu durumdan kurtula-
mayız.

Yapılacak şey, düzeni yıkacak bir
ayaklanma için ileri atılmaktır. İşçi sı-
nıfı yıkıma uğruyor. Esnaf yıkıma uğ-
ruyor. İşsizler açlıktan ölümle karşı
karşıya. Kapitalistler her gün binlerce
işçiyi kapının önüne koyarak yaşamdan
kovuyor; açlığın öldürücü pençesine
teslim ediyor. Bütün emekçiler, bütün
yoksullar Covid-19 pandemisinin öldü-
rücü etkisine terk edilmişler.

Devletten, burjuva sınıfa “kalpten
kalbe giden görünmez yollarla bağlı”
dinci faşist iktidar ve faşist devletten is-
teklerde bulunarak, onlara istekler lis-
tesi sunarak buradan kurtuluş mümkün
değildir. Dinci faşist iktidardan, faşist
devletten isteklerde bulunmak bizi ezen
ve ölüme terk eden düzenin ömrünü
uzatmaktan başka anlama gelmez.

Burada sınıf bilinçli devrimci öncü
işçilere tarihsel bir görev düşüyor. Ka-
pitalizmin, burjuva düzenin ve onun
tüm politik kurumlarının içinde bulun-
dukları bu derin krizden bu düzeni yık-
mak için işçileri ayağa kaldırmak.
Onlara devrimin yolunu, devrimin zo-
runluluğunu, kaçınılmazlığını, kapsayı-
cılığını anlatmak.

İşte günümüzün acil görevi budur.

Baş tarafı 1. sayfada
Tanıdık geliyor mu? Me-

sela 12 yaşında bir çocuk desek,
Uğur Kaymaz desek? (Gerçi
artık bu türden mizansenlere de
gerek kalmadı bizde. Kemal
Kurkut’u öldüren polis “yüce
Türk adaleti” tarafından beraat
ettirildiğine göre, katiller böylesi
“angaryalardan” da kurtuldu de-
mektir!)

Olay bu şekilde patlak ve-
rince Avustralya başbakanı Mor-
rison, “Afgan halkından özür
diliyorum” demiş. Ne erdemli
bir davranış! 

Afganistan'daki olay, bazı
askeri avukatların olayı basına
sızdırmasından sonra soruş-
turma kapsamına alınıyor.
Ancak o aşamadan sonra yani
üstü örtülemez bir boyuta taşın-
dığı andan itibaren soruşturulu-
yor ve “harcanabilir ögeler”
olarak bu askerlerin suçları or-
taya çıkartılıyor.

Peki ya o askerleri o şekilde
yetiştiren ve yönlendirenler? Da-
hası, 11 Eylül İkiz Kuleler provo-
kasyonu ile “Terörizme karşı
bitmeyen savaş” ilan edenler?
Hayır, bunlar sadece bir avuç
ABD yönetimi değildi. Bütün
emperyalist devletler ve onların

işbirlikçileri vardı bu “bitmeyen
savaş” içinde. ABD’nin B1 ve
B2’leri, B52’leri Kandahar’a
tonla bomba yağdırırken, Afga-
nistan’ı işgal için (sonrasında da
işgalin devamını sağlayabilmek
için) NATO kapsamında hepsi
(NATO üyesi olmayan Avus-
tralya da) oradaydı. Bu cinayetler
durduk yere çıkmadı. İnsanlık ve
savaş suçları sadece bunlar değil.
Bizzat o savaşın kendisi başlı ba-
şına bir insanlık suçu (Söz ko-
nusu Afganistan olduğunda bunu
Afgan Devrimine karşı silahlı sa-
vaşa kadar çekmek de mümkün,
ama şimdilik konumuz dışı).
Tüm bu suçlar, bu vahşet, bu
yağma ve talan unutulmuş, 25 as-
kerin gizlenemez suçları üzerin-
den günah çıkartılıyor!
Kameralar karşısında general,
“Afganistan halkından, Avus-
tralya Savunma Kuvvetleri
(ADF) adına, Avustralya askerle-
rinin herhangi bir suçu için iç-
tenlikle ve kayıtsız şartsız özür
dilerim” diyor. 

Başta nokta nokta ile boş
bıraktığımız yerler tüm bir ka-
pitalist dünyadır. Dileyen her-
hangi bir ülke adı koyarak
doldurabilir. Hikayenin özü
aynı kalır. 

KAN GÖRMEYE ALIŞTIRMAK!

Almanya'nın büyük şirket-
lerinden ThyssenKrupp, daha
önceki aylarda önce 3 bin, daha
sonra ise 4 bin ve 6 bin olarak
açıkladığı işten çıkarmaların 11
bin işçiyi bulacağını açıkladı.

Daha önce 6 bin kişiyi
işten çıkaracağını açıklayan
Alman çelik üreticisi ve tekno-
loji tekeli ThyssenKrupp,
bugün yaptığı açıklamada sa-
yıyı 11 bine çıkardığını du-
yurdu.

Almanya'nın Duisburg,
Bochum ve Dortmund kentleri
başta olmak üzere Ruhr bölge-
sinde ağırlıklı olarak faaliyetle-
rini sürdüren ThyssenKrupp'ta
şu an 27 bin işçi çalışıyor.

ThyssenKrupp yöneticile-

rinden Martina Merz tarafından
yapılan açıklamada, "2019 yılı-
nın Mart ayında yaptığımız he-
saplamaya göre 6 bin çıkartma
planlamız vardı. Yaşanan eko-
nomik krizden dolayı bu rakam
arttı ve gelecek yıllarda 11 bin
işçiyi çıkartmak zorunda kala-
cağız" denildi.

ThyssenKrupp, IG Metall
sendikası ile yapılan anlaşma-
nın bir parçası olarak Mart
2026'nın sonuna kadar hiçbir iş-
çinin işten çıkarılmayacağını da
belirtti. Şirket daha önceki işten
çıkartmalara ilişkin açıklamada
da sendika ile de görüşülerek
işten çıkarmaların "sosyal so-
rumluluklar" dikkate alınarak
yapılacağını belirtmişti.

Thyssenkrupp 11 Bin İşçiyi Çıkaracak
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Koronavirüs (Covid-19) salgı-
nın sağlık çalışanları için “meslek
hastalığı” olarak kabul edilmesini is-
teyen sağlık meslek örgütleri, bu ko-
nuda ortak bildiri yayımladı.
“Covid-19 Sağlık Çalışanlarının
Meslek Hastalığıdır” başlığı taşıyan
bildirinin altında Türk Tabipleri Bir-
liği (TTB), Türk Dişhekimleri Bir-
liği, Türk Eczacılar Birliği, Sağlık ve
Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası
(SES), Devrimci Sağlık-İş Sendi-
kası, Türk Hemşireler Derneği, Türk
Psikologlar Derneği, Tüm Radyo-
loji, Teknisyenleri ve Teknikerleri
Derneği, Sosyal Hizmet Uzmanları
Derneği, Türk Medikal Radyotekno-
loji Derneği’nin imzası yer aldı.

Covid-19 salgınının ilk karşıla-
yıcılarının sağlık çalışanları oldu-
ğuna vurgu yapılan bildiride,
“Covid-19 salgınının başlangıcın-
dan bugüne (18 Kasım) 165 sağlık
emekçisini kaybettik. Acımız sonsuz-
dur. Covid-19 hastalığında mesleki
maruziyet açısından, sağlık çalışan-
ları en riskli gruptur. Sağlık Bakanı
tarafından 14 Ekim’de açıklanan ve-
rilere göre; Covid-19 hastası sağlık
çalışanı sayısı 40 bini geçmiştir.
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO)
ve birçok uluslararası örgüt, Covid-
19 hastalığının meslek hastalığı ola-
rak kabul edilmesi yönünde çağrıda
bulunmuştur. Dünya Sağlık Örgütü
tarafından da salgının başlangıcında
bu yönde değerlendirmeler yapılmış;
sağlık çalışanlarının korunmasına
yönelik önlemlerin alınması için ül-
kelere uyarılarda bulunulmuştur”
ifadeleri yer aldı.

Covid-19’un İtalya, Fransa, Al-
manya, Belçika, Kanada, ABD,
Güney Afrika ve Malezya dâhil
130’a yakın ülke tarafından sağlık
çalışanları için meslek hastalığı ola-
rak kabul edildiği bilgisine yer veri-
len açıklamada, “Ne yazık ki
Covid-19 ülkemizde halen resmi ola-
rak meslek hastalığı olarak kabul
edilmemektedir. Yasalarımızda mes-
lek hastalıklarının bildirim ve kaydı-
nın birincil yükümlülüğü Sağlık
Bakanlığı’ndadır. Bu nedenle Covid-
19 doğrudan meslek hastalığı statü-
süne alınmalı, Covid-19 hastası
sağlık çalışanlarının sayıları Sağlık
Bakanlığı tarafından her gün şeffaf-
lıkla açıklanmalıdır. Bu kayıt ve bil-
dirimin doğrudan SGK için bir
‘illiyet bağı’ delili oluşturduğu ko-
nusunda mevzuatımızda gerekli de-
ğişiklikler ivedilikle yapılmalıdır.
Covid-19 pandemisi ile mücadele sı-
rasında vefat eden veya hastalana-
rak mağduriyet yaşayan sağlık

çalışanlarının mağduriyetlerinin gi-
derilmesi ve zararlarının tazmin
edilmesinin önü açılmalıdır” denildi.

Covid-19’un iş kazası ve mes-
lek hastalığı sayılmasına yönelik
yasa taslağı önerisinde bulunan sağ-
lık meslek örgütleri, “Covid-19 Sağ-
lık Çalışanları Meslek Hastalığı
Yasası” ismini verdikleri tasarıda ol-
ması gereken maddeleri şöyle sıra-
ladı: 

“ *Sağlık hizmeti verilen kamu
ve özel işyerlerinde çalışan persone-
lin tamamının işyeri esasına göre
sağlık çalışanı sayılması ve buna
göre iş kazası ve meslek hastalığın-
dan yararlandırılması

* Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı
Yönetim Sistemi (HSYS) kayıtlarında
bulunan ‘sağlık çalışanı’ ibaresi al-
tında tüm Covid-19 olası ve kesin ol-
gularının meslek hastalığı olarak
kabul edilmesi

* Bu sistemde kayıtlı olan,
Covid-19 olası ve kesin olguların ‘il-
liyet bağı’ olarak kabul edilmesi için
Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), İş
Kazaları ve Meslek Hastalıkları Si-
gortası (İKMHS) Daire Başkanlı-
ğına gönderilmesi

* Covid-19 nedeniyle herhangi
bir sistem ya da organında geçici ya
da kalıcı anatomopatolojik fonksiyo-
nel hasar oluşmuş olanların maluli-
yet yönünden ‘Sağlık Bakanlığı
tarafından bildirilen tanıdan başka
bir illiyet bağı aranmaksızın’ SGK
tarafından yetkilendirilmiş ilgili ku-
rullarınca değerlendirilmesi

* SGK’nın yetkili bu kurulları
tarafından yapılan bu değerlendir-
meler sonucu belirlenen Meslekte
Kazanma Gücü Azalma Oranı
(MKGAO) yüzdesine göre yasal ge-
rekliliklerin özlük haklarına yansıtıl-
ması

* Covid-19 nedeniyle yaşamını
kaybetmiş olanların birincil (ikincil)
derece yakınlarına da meslek hakları
yasal getirisinden yararlanmalarının
sağlanması

* Yukarıdaki son 2 maddede (4
ve 5. madde) sayılan durumlarla il-
gili hak sahiplerinin tazminat amaçlı
yasal mahkeme süreçlerinin saklı ol-
duğunun bu yasal düzenlemenin ge-
reklerinden biri olduğunun kabul
edilmesi

* Covid-19 tanılı sağlık çalı-
şanlarından, 4a maddesi dışında is-
tihdam edilen sağlık çalışanlarının
da çalıştıkları kurumlardan oluştu-
rulacak bir kaynak ile İKMHS siste-
mine dahil edilerek yukardaki
maddelerdeki haklardan yararlan-
malarının sağlanması.”

“Koronavirüs Meslek Hastalığı Kabul Edilsin”
Sağlık emekçileri, her fırsatta

hastanelerde yatakların dolduğun-
dan, Covid-19 hastalarının yoğunlu-
ğundan dolayı başka hasta
alamadıklarından, ilgilenemedikle-
rinden şikayetçi oluyorlardı. Ve artık,
hastaneler hasta alamaz hale geldiler. 

Dokuz Eylül Üniversitesi
(DEÜ) Uygulama ve Araştırma Has-
tanesi’nde, koronavirüs nedeniyle
acil ve onkoloji hastaları dışında tüm
ameliyatların ertelendiği duyuruldu
18 Kasım günü.

Salgından en çok etkilenen şe-
hirlerden biri olan İzmir’de Başhe-
kim vekili hastanenin tüm
birimlerine yazı göndererek, “Hasta-
nemizde devam etmekte olan Covid-
19 pandemisi nedeniyle 18.11.2020
tarihinden itibaren elektif ameliyat-
ların ertelenmesi, sadece acil ve on-
koloji hastaları için ameliyatların
planlanması hususunda bilgilerinizi
ve gereğini rica ederim” dedi. 

Hemen arkasından benzer
haber Ege Üniversitesi’nden geldi.
Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Has-
tanesi’nde Covid-19 nedeniyle po-
liklinik hizmetleri durduruldu…

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi
Hastanesi Başhekimliği, “Ege Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Hastanesi'nde
koronavirüs pandemisi nedeniyle
oluşan yoğunluktan dolayı 18 Kasım
sabahından itibaren pandemi servis-
leri dışında tüm poliklinik hizmetleri
(Randevulu hastalar da dahil) durdu-
ruldu” mesajı yayınladı…

Sağlık emekçileri “Yönetemi-
yorsunuz, ölüyoruz” dedikçe, alınan
tedbirlerin yetersizliğinden yakınıp
çözüm önerileri sundukça, çalışma
koşulları aksine ağırlaştırıldı. Ve

artık, çözümsüz ve tamamen içinden
çıkılamaz hale geldi. 

Ve bunu hemen her gün örnek-
lerle yaşıyoruz. Bunu bir örnekle
açıklarsak:

İ.A. 70 yaşlarına gelmiş bir
memur emeklisi kadın. Pandeminin
başlangıcında ağzında bir yara olu-
şuyor ve gittiği ilçe devlet hastanesi,
detaylı tetkik yapılması için Ege
Üniversitesi’ne sevk ediyor. Hemen
ardından pandemi patlak verince
kadın basit bir ağız içi enfeksiyon
nasılsa diyerek, devletin tavsiye et-
tiği gibi “evde kal”ıyor. Ağız yarası
büyüdüğünde de 65 yaş üstü olduğu
için değil şehir dışına, artık ilçesin-
deki hastaneye dahi gidemiyor.
“Normalleşme” başladığında iyice
yarası büyüyen ve dayanılmaz ağrı-
lar yaşayan kadın nihayet İzmir’e gi-
debiliyor ve kanser olduğunu
öğreniyor. Ameliyatla ağız ve çene-
nin önemli bir bölümü alınıyor ve
beslenmede dahi sorunlar yaşar bir
halde kemoterapi görmeye başlı-
yor…

Hayatının yaklaşık 40 senesini
çalışarak geçirmiş bir emekçinin,
pandemi koşullarında alıp alabile-
ceği en iyi tedavi bu… Ve en büyük
tesellisi de sanırım bu koşullar al-
tında bir de virüs kapmamış
olmak…

Hastaneler Doldu Taşıyor!

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)
Avrupa Bölge Direktörü Dr. Hans
Kluge, Avrupa ve ABD’nin Covid-19
salgınının merkez üssü olma özelli-
ğini sürdürdüğünü belirterek, Avrupa
kıtasında virüsten her 17 saniyede bir
kişinin hayatını kaybettiğini söyledi. 

Kluge, video konferans yönte-
miyle düzenlediği basın toplantısında,
vakaların %28’inin Avrupa kıtasında
görüldüğüne dikkat çekti. 

Salgın nedeniyle ülkelerdeki
sağlık sistemlerine ağır yük bindiğine
işaret eden Kluge, Avrupa’da %60
olan maske kullanımının %95’e çık-
ması durumunda kapanma uygula-
malarına gerek kalmayacağını
savundu.

Yoğun bakım ünitelerinin Fran-
sa’da %95, İsviçre’de ise tamamen
dolduğunu aktaran Kluge, aşı çalış-
malarında gelinen noktayı umut ve-
rici olarak niteleyerek şunları söyledi:
“Son birkaç gün içinde iki aşı ile iyi
haberler aldık. Aşılar Covid-19’u ta-
mamen durdurmayacak ve tüm soru-
larımızı yanıtlamayacak olsa da bu
virüse karşı savaşta büyük bir umudu
temsil ediyor.”

Kluge, aşıların başarılı olabil-

mesi için tüm ülkelere eşit şekilde da-
ğıtılması gerektiğinin de altını çizdi.

Rusya tarafından geliştirilen
“Sputnik V” aşısının Macaristan’ın
da aralarında bulunduğu bazı ülke-
lere gönderilmeye başlandığı bilgisini
paylaşan Kluge Avrupa’da salgının
gidişatıyla ilgili şöyle konuştu: “Son
iki hafta Covid-19 ölümleri %18 arttı.
Geçen hafta, Avrupa’da Covid-19 ne-
deniyle 29 binden fazla kişi hayatını
kaybetti. Yani Avrupa bölgesinde her
17 saniyede bir kişi ölüyor.” dedi.

Avrupa’da ülkelerin kısmi veya
tam karantina tedbirlerini yeniden yü-
rürlüğe koymasının ardından geçen
hafta Covid-19 vaka sayısının 2 mil-
yondan 1.8 milyona düştüğünü belir-
ten Kluge, “Bu küçük bir sinyal ancak
yine de bir sinyal” ifadelerini kul-
landı.

Avrupa’da 17 Saniyede Bir Kişi 
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2017 Amed Newrozu’nda polis
kurşunuyla öldürülen Kemal Kurkut
için Birleşik Gençlik Meclisleri, An-
kara’da HDP Çankaya İlçe Örgütü
binasında bir basın toplantısı düzen-
ledi. 

Toplantı salonuna Kemal Kur-
kut’un fotoğrafının yer aldığı “Polis
vuruyor, devlet koruyor. Kemal Kur-
kut onurumuzdur” pankartı asıldı.

Açıklamayı okuyan Birleşik
Gençlik Meclisi üyesi Yaren Dur-
sun, Kemal Kurkut’un vurulma
anına ait görüntülerin dava dosya-
sında yer aldığına dikkat çekerek,
“Kemal katledildikten sonra bu ci-
nayeti meşrulaştırmak için canlı
bomba yalanını ortaya atan valilik,
çatışma çıktığını yazan burjuva
medya, Kemal’in son anlarının bir
gazeteci tarafından görüntülenme-
siyle halkımızın gözünde bir kez
daha yalancı ve sahtekar konumun-
dadır” dedi.

“Hepimiz gördük, polis Ke-
mal’i hedef alarak katletmiştir”
diyen Dursun, verilen beraat kararı-
nın devletin cinayette azmettirici ol-
duğunun kanıtı olduğunu ifade etti.
Dursun, “Deliller açık şekilde orta-
dayken, katil polisin beraat edip
mesleğine devam etmesi, sömürgeci
faşizmin Kürt halkına dönük kırım
politikalarının bir parçasıdır. Kürt
gençlerini öldürmek Kürdistan’da
bir devlet politikasıdır, burjuva fa-

şist mahkemeler de kiralık katiller
için aklama aracı olarak kullanıl-
maktadır. Kemal’in katili beraat etti
ancak vurulma anını çeken gazeteci
Abdurrahman Gök, 20 yıl hapis ce-
zasıyla yargılanıyor. Katile ceza yok,
ama katilin katil olduğunu kanıtla-
maya ceza var” dedi. 

Her gün Kürt gençlerinin katle-
dildiğini dile getiren Dursun, “Fa-
şizm açıkça ‘Kürtlere her şeyi
yapabilirsiniz biz sizi koruruz’ me-
sajını veriyor ve bunu da uyguluyor.
Daha birkaç ay önce, bir uzman
çavuş olan Musa Orhan, bir Kürt
genç kadın olan İpek Er’i alıkoya-
rak tecavüz saldırısına maruz bı-
raktı, İpek şikayetçi olsa da asker
Musa korundu. Musa ve sırtını da-
yadığı devlet İpek’in intiharına
sebep oldu ve katil uzman çavuş
Musa Orhan bugün elini kolunu sal-
layarak dışarıda geziyor” dedi. 

Açıklama, “Birleşik mücadele-
mizle bize dayatılan ırkçılığı, zulmü,
geleceksizliği kabul etmeyeceğiz.
Amed, Suruç, Ankara için, Kemal
için, İpek için, Berkin için mücade-
ledeyiz. Faşizmin her türlü yasa-
ğına, her türlü saldırısına karşı
birlikteyiz. Sesimizi kısmak için göz-
altı tutuklama terörüyle saldıran sö-
mürgeci devletin karşısına sesimizi,
gücümüzü birleştirerek çıkıyoruz.
Yaşasın birleşik gençlik mücadele-
miz” denilerek son buldu. 

“Kemal İçin Mücadeledeyiz”
İzmir Tabip Odası, internet si-

tesinden SGK'nın bir doktorun
Covid-19'dan ölmesini meslek has-
talığı saymadığına ilişkin açıklama
yayımladı.

Açıklamada, bir işyeri hekimi-
nin, Covid-19 pandemisi sürecinde
çalışanlara yoğun pandemi eğitimi
ve sağlık hizmeti vermesi sonra-
sında koronavirüse yakalandığı ve
tedavisi sürecinde hayatını kaybet-
tiği belirtildi.

Açıklamada, Covid-19'dan ya-
şamını yitiren doktor için SGK'ya,
"Ölümün meslek hastalığı kapsa-
mında değerlendirilmesi ve yakın-
larına ölüm geliri bağlanması"
isteğinde bulunulduğu ancak
SGK'nın "Mesleki Bulaşıcı Hasta-
lıklar Listesinde Covid-19 hastalı-
ğının olmadığı, bu nedenle hekimin
ölümünün meslek hastalığı kabul
edilmediği" yanıtı verildiği bildi-
rildi.

İzmir Tabip Odası, "Covid-19

olarak tanımlanan bir hastalığın
henüz tarif edilmediği bir dönem-
deki mevzuattan hareketle bu şe-
kilde yanıt verilmesi hatalı ve
traji-komik bir yaklaşımdır" diye-
rek tepki gösterdi. Oda, idarenin bir
düzenleme yaparak sorunu çözmek
yerine sağlık çalışanlarına engel çı-
karmasının sosyal hukuk devleti il-
kesiyle bağdaşmadığını belirterek,
Covid-19’un meslek hastalığı ola-
rak kabul edilmesi istekleri kabul
edilene kadar mesleki ve hukuki
mücadeleyi devam edeceklerini du-
yurdu.

SGK, Covid-19'u Meslek Hastalığı Saymıyor 

Koronavirüs vakalarının arttığı
Ford Otosan Gölcük Fabrikasında,
test sonucu pozitif çıkan ve temaslı
oldukları için izolasyona alınan işçi
sayısının 1383 olduğu açıklandı.

İzolasyona alınmayan işçiler ise;
fazla mesaiye mecbur bırakıldıkla-

rını, haftada 65 saat çalıştırıldıklarını
belirtti. Cumhurbaşkanı tarafından
duyurulan yasakların işçileri kapsa-
mamasına tepki gösteren bir fabrika
işçisi, "İşçilerin canı bu kadar ucuz
mu?" diye soruyor. Cevabını ara-
maya devam edecek bir sorudur bu!

"İşçilerin Canı Bu Kadar Ucuz Mu?"

Kamu Emekçileri Sendikaları
Konfederasyonu (KESK) Yürütme
Kurulu, iktidarın korona salgınına
ilişkin yürüttüğü politikalara ilişkin
açıklama yaptı. İktidarın, hızla yayı-
larak can almaya devam eden salgın
sürecinde "mış" gibi yaptığını belirtti.

Tüm uyarılara rağmen 1 Hazi-
ran'da hayata geçirilen "normalleşme
takvimi"nin ardından koronanın hızla
arttığına dikkat çeken KESK, tüm
dünyada hayata geçirilen tedbirlerin
çok uzağında, virüs sadece gece ya-
yılıyormuşçasına yapılan düzenle-
meyle iktidarın sermayeyi koruma
amacını gizlemeyi, pandemi ile mü-
cadele ediliyor görüntüsü vermeyi,
masa başı sayı ayarlamaları ile ger-
çek tabloyu gizlemeye devam etmeyi
amaçladığını belirtti. Gerçek vaka sa-
yısının günlük olarak 50 binin üze-
rinde olduğuna dair hastanelerden,
filyasyon ekiplerinden gelen bilgilere
bakıldığında açıklanan önlemlerin
vaka sayılarını düşürmeyi değil uy-
gulanan “kitle bağışıklığı” politika-
sında kontrolü kaybetmemeyi
amaçlandığını düşündüğü ifade edi-
len açıklamada, Ancak bunun fatu-
rası çok ağır olduğu gibi "kitle
bağışıklığı" politikasının bunun bi-
limsel bir karşılığının olmadığını be-
lirtildi.

Tedbirlerde işçi ve emekçilere
yönelik bir düzenleme olmadığını,
kamu emekçilerinin de salgın yok-
muşcasına çalıştırıldığını söyleyen

KESK, düzenlemenin hazırlık süre-
cinde bir kez daha yerel yönetimler,
sendikalar, TTB ve iktidar partisi dı-
şındaki siyasi partiler devre dışı bıra-
kılarak hazırlandığını ifade etti.

Sağlık Bakanı Koca'nın virüsün
kitlesel bulaşma dönemine girdiğini
ve radikal tedbirlerin kaçınılmaz ol-
duğunu açıkladığını hatırlatan KESK,
"Eğer aklımızla dalga geçmiyorlarsa
açıklanan önlemlerden hangisinin ra-
dikal önlem olduğunu açıklamaya
davet ediyoruz" dedi.

KESK, iktidara "Salgınla müca-
dele ediyorMUŞ gibi yapmaktan vaz-
geçin" çağrısı yaptı ve "Öncelikle
enfekte olan ve hayatını kaybeden in-
sanlarımızın ve sağlık emekçilerinin
sayısı dahil tüm verilerin, yapılanla-
rın, eksikliklerin açıklanmasıyla ve
bundan sonra da sürecin şeffaf halde
yürütülmesine  başlayın"denildi.

KESK taleplerini ise şöyle sıra-
ladı:

*Daha fazla gecikmeden kamu
işyerlerinde dönüşümlü çalışma uy-
gulaması hayata geçilmelidir.  

*Hamile, süt izninde olan, en-
gelli, bağışıklık sistemi hastalığı, dia-
bet, kalp-damar, astım, KOAH,
hipertansiyon, akciğer-karaciğer
hastalığı böbrek yetmezliği gibi kro-
nik hastalığa veya zayıf bağışıklık sis-
temine sahip olan, 60 yaşın üstünde
olan, kreşe devam eden veya ilköğre-
nim çağında çocuğu olup, eşi kamu
personeli olmayan veya eşinden bo-

şanmış/ayrılmış olan, bakmakla yü-
kümlü olduğu anne veya babası bu-
lunan personelin, kritik işler de dahil
olmak üzere işe başlatılması tehlike
tamamen ortadan kalkıncaya kadar
ertelenmelidir.

* En az 4 hafta boyunca ülkeye
giriş çıkışlarda çok sıkı tedbirler uy-
gulanmalıdır. Bu süre boyunca sağ-
lık, belediye temizlik ve gıda satışı
dışındaki diğer tüm faaliyetler dur-
durulmalıdır.

* Sağlık emekçilerine nitelikli
kişisel koruyucu donanım eksiksiz
sağlanmalıdır.

* Pandemi ile mücadelede ba-
kanlık sağlık alanındaki emek ve
meslek örgütleri ile kolektif çalışmalı,
bu kurumları sürece dahil etmelidir.
Covid 19 meslek hastalığı kapsamına
alınmalıdır.

* Vatandaşların zorunlu harca-
malarının (su, elektrik, ısınma, vb.)
faturaları devlet tarafından öden-
meli, kredi borçları vb. ertelenmeli,
tüm vatandaşlara yurttaşlık temel ge-
liri sağlanmalıdır.

Salgın Can Alıyor İktidar 'mış' Gibi Yapıyor!

Ermenek'te kıdem tazminatı
ve maaşlarının ödenmesi ve işçi
sağlığı iş güvenliği tedbirlerinin
alınması talebiyle 82 gündür ey-
lemde olan Bağımsız Maden İşçi-
leri, Özbey Madencilik şirketinin
ocaktan kaçak olarak kömür taşı-
yan kamyonu yakalattı.

Ermenek'te Cenne ve Seba
Maden işçileri aylardır maaşları ve
tazminatlarının ödenmediğini, Özbey
ailesinin ocaklardan birinden resmi
olarak kömür çıkışı yapılmadığını ve
çıkan kömürün diğer ocağa ait gibi
gösterilerek satışa çıkarıldığını söy-
lemişti.

İşçiler ocaktan satış yapılma-
dığı ve gelir görünmediği için ala-
cakları konusunda icra takibi de
yapılamadığını belirtmişti.

Alacaklarının ödenmesi tale-
biyle 82 gündür eylemde olan
maden işçileri bugün ocaktan kaçak
olarak kömür çıkaran kamyonu ya-
kaladı ve jandarmaya bildirdi. Kam-
yon jandarma karakoluna götürüldü.

Kaçak Kömür 
Kamyonunu Yakalattılar


